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Wintersemester 2023/24 LV-Leitung       Art der Durchführung 

Theologie         

Hinführung zur Bibel Urbanz 18.12.2023 
11.00 Uhr 

15.01.2024 
18.15 Uhr 

11.03.2024 
18.15 Uhr 

17.06.2024 
18.15 Uhr 

27.09.2024 
10.00 Uhr 

 schriftlich 

Einleitung in die Schriften des 
AT – Basis 

Petschnigg 01.03.2024 
13.00 Uhr 

06.06.2024 
13.00 Uhr 

27.09.2024 
13.00 Uhr 

24.01.2025 
13.00 Uhr 

  mündlich / online 

Elementare Themen der 
biblischen Theologie des AT  

Lass 15.02.2024 
10.15 Uhr 

04.04.2024 
10.15 Uhr 

11.07.2024 
10.15 Uhr 

26.09.2024 
10.15 Uhr 

  schriftlich 

Einleitung in die Schriften des 
NT – Vertiefung II 

Niemand / 
Stiksel 

02.02.2024 
10.30 Uhr 

04.03.2024 
13.00 Uhr 

06.05.2024 
13.00 Uhr 

27.09.2024 
11.30 Uhr 

  schriftlich 

Exemplarische Exegesen NT Niemand 02.02.2024 
13.00 Uhr 

04.03.2024 
08.30 Uhr 

06.05.2024 
08.30 Uhr 

27.09.2024 
10.00 Uhr 

  mündlich 

Allgemeine Kirchengeschichte I Weber 29.01.2024 
14.00 Uhr 

12.03.2024 
10.00 Uhr 

01.07.2024 
09.00 Uhr 

30.09.2024 
09.00 Uhr 

  schriftlich 

Grundlegende Inhalte des 
christlichen Glaubens 

Koci 16.01.2024 
18.00 Uhr 

14.03.2024 
12.15 Uhr 

15.05.2024 
18.00 Uhr 

27.05.2024 
18.00 Uhr 

18.06.2024 
12.15 Uhr 

11.07.2024 
12.15 Uhr 

schriftlich 

Fundamentaltheologie I: 
Religion 

Guanzini 31.01.2024 
14.00 Uhr 

14.03.2024 
12.15 Uhr 

15.05.2024 
18.00 Uhr 

27.05.2024 
18.00 Uhr 

18.06.2024 
12.15 Uhr 

11.07.2024 
12.15 Uhr 

schriftlich 

Credo I: Gott und Schöpfung Gruber 31.01.2024 
09.00 Uhr 

16.04.2024 
13.00 Uhr 

26.05.2024 
13.00 Uhr 

   mündlich 

Geschichte und Paradigmen 
theologischen Denkens 

Sauer 12.12.2023 
12.15 Uhr 

16.01.2024 
18.00 Uhr 

14.03.2024 
12.15 Uhr 

15.05.2024 
18.00 Uhr 

18.06.2024 
12.15 Uhr 

 schriftlich 

Vertiefung zum Traktat Credo II Gruber 31.01.2024 
09.00 Uhr 

16.04.2024 
13.00 Uhr 

26.05.2024 
13.00 Uhr 

   mündlich 
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Theologie         

Ch’an(Zen) Buddhismus in 
China 

von Brück 31.01.2024 
14.00 Uhr 

14.03.2024 
12.15 Uhr 

15.05.2024 
18.00 Uhr 

11.07.2024 
12.15 Uhr 

  schriftlich 

The Impact of Religion Value 
Systems on Eurpean Cultures 

Guanzini / 
Koci 

Abgabe der Prüfungsleistung  

Theologie des Gebets Rosenberger 16.01.2024 
12.15 Uhr 

20.03.2024 
12.15 Uhr 

05.06.2024 
12.15 Uhr 

15.10.2024 
12.15 Uhr 

  schriftlich 

Spezielle Moraltheologie III: 
Bioethik 

Rosenberger 20.03.2024 
12.15 Uhr 

05.06.2024 
12.15 Uhr 

15.10.2024 
12.15 Uhr 

15.01.2025 
12.15 Uhr 

  schriftlich 

Pastoral der Lebensübergänge Csiszar 01.02.2024 
10.15 Uhr 

27.03.2024 
10.15 Uhr 

14.05.2024 
16.15 Uhr 

15.10.2024 
16.15 Uhr 

  schriftlich 

Christliche 
Sozialwissenschaften III 

Winkler 25.01.2024 
08.15 Uhr 

17.04.2024 
18.15 Uhr 

26.06.2024 
16.15 Uhr 

25.09.2024 
14.15 Uhr 

  schriftlich 

Einführung 
Liturgiewissenschaft u. 
Sakramententheologie 

Volgger 01.02.2024 
10.00 Uhr 

08.05.2024 
14.00 Uhr 

03.10.2024 
09.00 Uhr 

10.12.2024 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Gesang und Musik im 
Gottesdienst 

Volgger 01.02.2024 
10.00 Uhr 

08.05.2024 
14.00 Uhr 

03.10.2024 
09.00 Uhr 

10.12.2024 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Kirchenrecht III: 
Sakramentenrecht 

Graßmann 01.02.2024 
09.00 Uhr 

05.02.2024 
11.00 Uhr 

19.03.2024 
14.00 Uhr 

22.05.2024 
14.00 Uhr 

07.10.2024 
09.00 Uhr 

23.01.2025 
09.00 Uhr 

mündlich 

Religionsrecht – Kirchenrecht Graßmann 01.02.2024 
11.00 Uhr 

05.02.2024 
09.00 Uhr 

19.03.2024 
15.00 Uhr 

22.05.2024 
15.00 Uhr 

07.10.2024 
10.00 Uhr 

23.01.2025 
10.00 Uhr 

mündlich 

Einführung in die 
Religionspädagogik u. 
Bildungsauftrag des RU 

Habringer-
Hagleitner 

21.11.2023 
09.00 Uhr 

28.11.2023 
09.00 Uhr 

16.01.2024 
09.00 Uhr 

05.03.2024 
09.00 Uhr 

Anmeldung in der 
Studienadministration 

mündlich / Gruppenprüfungen 
(jeweils 2-3 Personen) 

Grundriss der 
Religionsdidaktik 

Ziegler 30.01.2024 
16.00 Uhr 

30.04.2024 
16.00 Uhr 

30.09.2024 
16.00 Uhr 

28.01.2025 
16.00 Uhr 

  mündlich 
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Philosophie    

Griechisch/Lateinische 
Terminologie  

Derndorfer Prüfungstermine werden nach Rücksprache mit den Studierenden von der 
Lehrveranstaltungsleitung angeboten 

mündlich  

Einführung in die Philosophie Gottschlich 30.11.2023 
10.00 Uhr 
(Lehramt 
KR) 

31.01.2024 
10.00 Uhr 

02.02.2024 
10.00 Uhr 

15.03.2024 
10.00 Uhr 

14.06.2024 
10.00 Uhr 

25.09.2024 
10.00 Uhr 

mündlich 
 

Ethik Fuchs 31.01.2024 
10.40 Uhr 

06.02.2024 
09.00 Uhr 

05.03.2024 
09.00 Uhr 

18.06.2024 
09.00 Uhr 

  mündlich / online 

Geschichte der Philosophie: 
Antike/Mittelalter 

Moser 23.01.2024 
14.15 Uhr 

25.06.2024 
14.15 Uhr 

24.09.2024 
14.15 Uhr 

21.01.2025 
14.00 Uhr 

24.06.2025 
14.00 Uhr 

 schriftlich 

Logik und Erkenntnistheorie Rößner 28.11.2023 
09.00 Uhr 

28.11.2023 
13.00 Uhr 

12.12.2023 
09.00 Uhr 

12.12.2023 
14.00 Uhr 

16.01.2024 
09.00 Uhr 

07.03.2024 
09.00 Uhr 

mündlich / online 

Metaphysik und Phil. 
Theologie: Grundlagen 

Hofer 01.02.2024 
11.15 Uhr 

11.03.2024 
12.15 Uhr 

12.06.2024 
12.15 Uhr 

10.10.2024 
12.15 Uhr 

  schriftlich 

Philosophie der Erkenntnis Hofer 01.02.2024 
09.15 Uhr 

11.03.2024, 
14.15 Uhr 

09.04.2024 
16.15 Uhr 

22.05.2024 
12.15 Uhr 

  mündlich 

Philosophie der Natur Gottschlich 31.01.2024 
10.00 Uhr 

02.02.2024 
10.00 Uhr 

15.03.2024 
10.00 Uhr 

16.06.2024 
10.00 Uhr 

25.09.2024 
10.00 Uhr 

 mündlich 

Themen u. Aspekte der 
Philosophie in Geschichte und 
Gegenwart 

Juric  
die Studierenden habe eine schriftliche Arbeit (term paper) zu verfassen 

 
schriftlich 
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Einführung in die 
Kunstwissenschaft 

Rüdiger 30.01.2024 
14.15 Uhr 

12.03.2024 
10.00 Uhr 

27.05.2024 
14.00 Uhr 

13.11.2024 
10.00 Uhr 

  schriftlich 

Kunstgeschichte I Leisch-Kiesl 22.01.2024 
11.15 Uhr 

04.03.2024
14.15 Uhr 

24.06.2024 
14.15 Uhr 

14.10.2024 
16.15 Uhr 

  schriftlich 

Vertiefende Fragen der 
Kunstwissenschaft 

Hochleitner 29.01.2024 
16.00 Uhr 

24.06.2024 
17.30 Uhr 

21.10.2024 
16.00 Uhr 

18.11.2024 
16.00 Uhr  

  mündlich 

Religiöse Ikonographien Hoppe Abschluss mit einer schriftlichen Leistung (ausführliche Bildanalyse) in Form einer 
Hausarbeit 

schriftlich 

Global Art History Allerstorfer-
Hertel 

01.03.2024 
10.00 Uhr 

05.07.2024 
10.00 Uhr 

27.09.2024 
10.00 Uhr 

31.01.2025 
10.00 Uhr 

  mündlich 

Raumtheorien und 
Architektursemiologie 

Minta 09.01.2024 
14.00 Uhr 

15.01.2024 
10.00 Uhr 

16.01.2024 
14.00 Uhr 

30.01.2024 
14.00 Uhr 

  mündlich 

 


